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UNIVERSIDAD DEL CAUCA
JUNTA DE LICITACIONES Y CONTRATOS
o CONVOCATORIA PUBLICA No. 004 de 2023

o ‘“ ACTA DE APERTURA DE OFERTAS del 8 de marzo de 2023
Universidad

del Cauca

g |
T

W

OBJETO: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS CONTENIDOS Y EXCLUIDOS DEL PLAN DE BENEFICIOS EN SALUD, EN DENOMINACION COMUN INTERNACIONAL O MARCA COMERCIAL, PARA SER
ENTREGADOS A TRAVES DE NUESTRA FARMACIA INSTITUCIONAL A LOS AFILIADOS Y BENEFICIARIOS DE LA UNIDAD DE SALUD DE LA UNIVERSIDAD DEL CAUCA.

Presupuesto Oficial = $1.000.000.000.

Conforme al calendario indicado en el Pliego de Condiciones, se procede a dar apertura de las propuestas para verificar nUmero de archivos, requisitos juridicos, técnicos y de capacidad financiera, de acuerdo al
orden de llegada:

En este orden de ideas, se da inicio a la apertura a los archvos que contienen la informacién juridica, financiera y técnica de las ofertas presentadas:

Al proceso se presentaron: CINCO (5) ofertas, conforme a la informacién que se describe a continuacioén:

orden d GARANTIA DOEF:E?AEDAD DE LA OBSERVACIONES
a;e‘:?urae PROPONENTE
o - FECHA Y HORA
Compafiia de Seguros y No. de pdliza. DE ENTREGA No. SOBRES No. FOLIOS NOTA
Seguros Comerciales BOLIVAR No. De . .
1 GRUPO AFIN FARMACEUTICA SAS BIC la Poliza 1010110607701 8 de marzo de 2023 9:45 a.m. DOS SOBRES 140 folios
2 COBO MEDICAL SAS Compafifa Mundial de Sequros SA-C-| g 40 112170 de 2023 10:42 am. DOS SOBRES 126 folios
100054213
La carta de presetnacion hace
3 DISTRIMEIN SAS Seguros del Estado - 41-45-101081182 | 8 de marzo de 2023 11:08 a.m. DOS SOBRES 98 folios alusion a 97 folios y en realidad
son 98 folios
4 GESTAR COLOMBIA SAS Seguros del Estado S.A. PolizaNo-- 40 g 4o 11076 de 2023 11:16 am. DOS SOBRES 73 FOLIOS
45-101018661
5 SIGMA MEDICAL CARE S.A.S Suramericana Poliza No. 14918201 8 de marzo de 2023 11:26 a.m. DOS SOBRES 44 FOLIOS

En constancia de lo anterior, se firma en Popayan a los 8 dias del mes de marzo de dos mil veintitrés (2023).

ORIGINAL FIRMADO
JORGE ENRIQUE BARRERA MORENO
Presidente Junta de Licitaciones y
Contratos
Universidad del Cauca

Proyectd: Tatiana A. Medina M. Abogada Oficina Juridica




UNIVERSIDAD DEL CACUCA

INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

CONYOCATORIA PUBLICA N° 004 DE 2023

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES - PROPONENTES

OBJETO: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS GONTENIDOS ¥ EXCLUIDOS DEL PLAN DE SENEFIGIOS EN SALUD, EN DENOMINACION COMUN INTERNACIONAL O MARCA COMERCIAL, PARA SER ENTREGADOS A TRAVES DE NUESTRA FARMACIA INSTITUCIONAL ALOS AFILIADOS
Y BENEFICIARIOS DE LA UNIDAD DE SALUD DE LA UNIVERSIDAD DEL CAUCA.

1 F] 3 4 5
PROPONENTES
1TEM GRUPQ AFIN FARMACEUTICA SAS BIC COBO MEDICAL SAS DISTRIMEIN SAS GESTAR COLOMBIA SAS SIGMA MEDJCAL CARE S.A.S
REQUERIMIENTOS CUMPLE OBSERVACION CUMPLE OBSERVAGION GUMPLE OBSERVACION CUMPLE OBSERVACION CUMPLE CBSERVACION
REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA
MNo hace alusion a 1
No hace alusion a la adeanda .
N adeanda No. T yal | - Elitern No. S esla
1 Sl Sl Eo.rL yuagsr::mero de folios de 1 numero da folios de Ja &1 No menclona la adenda incompisto
prop propuesta
i Debe apodar el
:.a feﬁha de v:gen!cia de La poli 1a firma comprobante de pago o
2 f p°|.'z.f ';° °“"“; elf‘°” sl a p"l za no esl"‘ ;‘ml A st of certificacion de que la st
; 50 (cé‘a‘c en gl pliego por el representante leg poliza 1o expira por falla
¢ condicionss de pago de la prima
3 sl sl sl sl
fON N I Regist N i
4 s st u_apcrta el Registro s o aporia ef Regisiro
Unico de Proponentes Unice de Proponentes
5 5t St 81 Bl
: El Anexo 6 debe ser El Anexo 6 debe ser El Anexo 6. debe ser
[ p suscrito por ¢l Revisor sl sl susctito por ol Revisor firmade por e}
SEG REDAD SGCIAL ;NTEGRAL ¥ PARAFESCALES Fiscal Fiscal Representante [egal
R El numere da caedula no
y : g : correspende al aumeso de Mo desceribe cemplato
! QQMPROM}SO DE TRANSPARENCIA ANEXO S St cedula de la representante st S el item No. 10
: legal
8 PAZ_Y_SALVO PEDIDO POR SION DE GESTION sl sl st st
FINANCIERA BELA UNIVERS&DAD DEL CAUCA : -
No aporia los
9 CER?IFICADO DE ANTEGEDENTES FESCALES s S| sl antecedentes al
DISCEPUNARIOS disciplinarios de fa
persena juridica
10 h| 81 Sl 8 Sl
1 AUTORIZAC _ON CONSULT NH 51 El documento que aporia esta S:}g{?::;:;esnit:;fma del El decumento que aporla -
INCOMPAT%B DADES ANEXO ? incempleto representante legal asta incomplelo
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PABLO ZAM%&NQ e R

Jefe Oficina Asesora Juridica
Universidad del Cauca

Proyecto: Tatiana Medina - Abegada Oficina Ju(idica&g?f
v.ady Crsitina Paz, Profesional Universitaria Oficina Juridica




" MARTIN EMILIO MOSQUERA .
Porfesional Universitario Unidfad de Salud

UNIVERSIDAD DEL CACUCA
INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS
CONVOCATORIA PUBLICA N° 004 DE 2023
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES - PROPONENTES
OBJETO: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS CONTENIDOS Y EXCLUIDOS DEL PLAN DE BENEFICIOS EN SALUD, EN DENOMINACION COMUN INTERNACIONAL O MARCA COMERCIAL, PARA SER ENTREGADOS A TRAVES
DE NUESTRA FARMACIA INSTITUCIONAL A L.OS AFILIADOS Y BENEFICIARIOS DE LA UNIDAD DE SALUD DE LA UNIVERSIDAD DEL CAUCA.
1 2 3 4 5
PROPONENTES GRUPQ AFIN
ITEM FARMACEUTICA SAS BIC COBO MEDICAL SAS DISTRIMEIN SAS GESTAR COLOMBIA SAS SIGMA MEDICAL CARE S.A8
REQUERIMIENTOS CUMPLE [ OBSERVACION | CUMPLE OBSERVACION CUMPLE OBSERVACION CUMPLE | OBSERVACION| CUMPLE OBSERVACION
o aporta el Registro Unico de Mo aporta el Registro Unico de
ropenentes, por 1o cual no es Proponentes, por [o cual no es
1 CAngEgE;‘;ARB::eOOL/GUAL sl sl osible verificar los indicies §} posible verificar los indicies
¢ inancieros y la capacidad financieros v la capacidad
rganizacional organizacional
o aporta el Registro Unico de No aporia el Regisiro Unico de
roponentas, por lo cual no es Proponentes, por lo cual no es
, |INDICE O e MAYOROl g st osible verificar los Indicies sl posible verificar los indicies
nancleros y la capacidad financieros y la capacidad
rganizacional organizacional
o aporta el Registro Unico de No aporia el Registro Unico de
; roponentes, porlo cual no es Proponentes, por lo cual no es
3 INDHL%igg gh:gili?_;:M;ih;TO Sl S osible verificar los indicies sl posible verificar los indicies
‘ nancieros y la capacidad financieros y la capacidad
. raanizacional oraanizacional
o aporta el Registro Unico de No aporta el Registro Unico de
RENTABILIDAD SOBRE EL roponentes, por lo cual no es Proponentes, por o cual no es
4 [PATRIMONIO MAYOR O IGUAL sl 8i osible verificar los indicies ) posible verificar los indicies
A 0,08 nancieros y la capacidad financieros y la capacidad
rganizacional organizacional
o aporia el Registro Unico de Mo aporta el Registro Unico de
RENTABILIDAD SOBRE roponentes, por lo cual no es Proponentes, por le cual no es
5 ACTIVOS MAYOR O IGUAL A: 8l B osible verificar los indicies S posible verificar los indicies
0,16 nancieros y la capacidad financieros y la capacidad
rganizacional organizacional
CONCEPTO CEn e HABIRE i ‘




UNIVERSIDAD DEL CACUCA

INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

GONVOCATORIA PUBLICA N° 004 DE 2023

VERIFICAGION REQUISITOS HABILITANTES - PROPONENTES

OBJETO: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS CONTENI

DOS Y EXCLUIDOS DEL PLAN DE BENEFICIOS EN SALUD, EN DENOMINACION COMUN INTERNACIONAL O MARCA COMERCIAL, PARA SER ENTREGADOS A TRAVES DE NUESTRA
FARMAGIA INSTITUCIONAL A LOS AFILIADOS Y BENEFICIARIOS DE tA UNIDAD DE SALUD DE LA UNIVERSIDAD DEL. CAUCA.

1 2 3 4 5
PROPONENTES
ITEM GRUPO AFIN FARMACEUTICA SAS BIC COBO MEDICAL SAS DISTRIMEIN SAS GESTAR COLOMBIA SAS SIGMA MEDICAL CARE S.A.8
REQUERIMIENTOS CUMPLE OBSERVACION OBSERVACION CUMPLE OBSERVACION CUMPLE OBSERVACION CUMPLE OBSERVACION
Mo presenta la No presenta la
1 RESO;&%&%% ;ZONDO sl Resolucion del Fondo Resolucion del Foade st No presenta la Resolucion del Fondo
ESTUPEFACIENTES , Nacional de Nacional de Naclonal de Estupefacientes
Estupefacizgnles Estupefacientes
No presenta
CERTIFICADO DE cerfificados da los No presenta cartificados No presenta certificados de fos
laboratorios donde de los laboratorios donde .
2 DISTRIBUIDCR Sl St laboratorios donde donde consle que es
AUTORIZADO doende conste gue es donde conste que es distribuidor autorizado.
distribuidor distribuidor autorizado. )
auvlorizado.
No se pueden verificar la expadencia en
el RUP
En el anexo G en el valor total facturado
No se pueden verificar para los contratos 2020190018189y
3 ESP?((:TFEIEEI:S:S(O 8 5l St la experiencia en el sl 20211900112854, que se tomaron en
RUP cuenta para [a validacion de la
experiencia informacion se toma con base
en [os valores registrados en las aclas de
liquidacion de los contratos aporiados
Debe indicar el paso Debe indicar el paso a Debe indicar el paso a
a paso, con graficas paso, con graficas paso, con graficas Debe indicar el pasc a s
como se realizaria los como se realizaria los como se realizaria los paso, con graficas como | 2:;?'2 g‘:'{cezr"‘lzzs;g: ’f dsigbgc:jnegraﬁcas
4 PLATAFORMA pedidos de pedidos de pedidos de se realizaria 1os pedidos medicamentos v el se puimienlo alos
medicamentos y el medicamentos y et medicamentos y el de medicamentos y &l ISMas ¥ 9
seguimiento a los seguimiento a los seguimiento a los seguimianto a los mismos
mismos mismos mismos
CONCEPTO
FABIAN MAYA PARRA
Tecnico Administrativo Urdidad de Salud




	fdee6ef40610272b125994a7ec9178637d28c036c7ce84eac2f0b07c34115b5d.pdf
	de7587deef92f0a29bf09d5aad2439dc7214e426581eb0d344d3a3b383217d29.pdf

